Jardim
CÂMARA MUNICIPAL

..... .......COUNTOCONGSPOWC

i g )
CÂMARA

MUNICIPAL ik JARDIM

MOÇÃO DE PROFUNDO PESAR
PELO FALECIMENTO DE LOURIVAL SANTANA

Apresento ao Poder Legislativo Municipal, após cumpridas as
formalidades regimentais e estatutárias, em face da subscrição da
Vereadora Liliana Linhares Ribeiro Brito Coutinho, a MOÇA() DE
PESAR, pelo falecimento irreparável do amigo LOURIVAL SANTANA, no

dia 27 de Fevereiro de 2020, no Município de Barbalha-CE.

LOURIVAL SANTANA, mais conhecido como Sr. LOURIVAL, nasceu no
Município de Missão Velha-CE, no dia 14 de Março de 1920. Sr.
LOURIVAL era avô do amigo Fernando Santana, Deputado Estadual do

Ceará.

LOURIVAL SANTANA tinha 70 (setenta) anos de matrimônio com a

Sra. Maria Matos Santana, onde dessa união tiveram 11 (onze)
filhos e adotaram mais 10 (filhos). Sua esposa era professora no
Município de Barbalha-CE e do Estado, coincidentemente, a Sra.
Maria Matos Santana tinha raízes jardinenses.

LOURIVAL SANTANA, era neto do Coronel Santana, que governou o
Município de Missão Velha-CE por mais de 40 anos. Teve a honra de
afilhado de Crista do Padre Cicero, a quem era muito devoto.

LOURIVAL SANTANA era temente a Deus, sempre apaixonado pela
família, foste exemplo de homem e amigo.

Espero que a partida do Senhor LOURIVAL SANTANA, ao encontro
do Criador, lhe proporcione, na medida do seu merecimento, uma
vida eterna repleta de felicidades.

Assim, solidário ao seu falecimento, externo aos familiares e
amigos as mais sinceras e sentidas condolências e rogo ao Nosso
Deus que traga conforto aos corações enlutados com a perda dessa
pessoa tão querida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Jardim-CE, 05 de Março de 2020.

LILIANA LINHARES RIBEIRO BRITO COUTINHO

Vereadora

13 (88) 3555-1102 G contato@camarajardim.ce.gov.br Rua Padre Miguel Coelho, 65
camarajardimce@hotmailcom Centro, Jardim - CE, 63290-000